
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  VI
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. PIER PAOLO MANCANIELLO

Registro  Generale  n. 584  del 09/06/2015

Registro  Settore  n. 60 del 03/06/2015

OGGETTO:.Rimborso  in favore di n. 4 contribuenti di diverse Entrate Comunali

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Dtermina di impegno: n.  del  
- Numero di impegno: n. 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

           IL  RESPONSABILE  DEL 
SETTORE

  Dott. Pier Paolo Mancaniello



IL RESPONSABILE del SETTORE

VISTI:
- l’art. 24 del regolamento per la disciplina del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 

(Tares),  approvato  con  deliberazione  del  commissario  straordinario  n.  23  del 
8/11/2013 e, in particolare, il comma 1 che prevede una riduzione a consuntivo per 
le utenze non domestiche, in proporzione alle quantità di rifiuti assimilati, avviati al 
recupero mediante specifica attestazione rilasciata dall’impresa che ha effettuato 
l’attività di recupero, ed inoltre  il comma 3 che stabilisce in quale  misura;

- a far data dal 1 giungo 2006 la società “GORI S.p.A.”  gestisce il  servizio Idrico 
Integrato nel territorio del Comune di Marigliano;

Visto:
- l’istanza del sig  Pentella Vincenzo, amministratore della soc.  “Supermercati F.lli 

Pentella”, pervenuta in data 29/04/2014 prot. 9342, con la quale chiede la riduzione 
ai sensi dell’art. 24 del regolamento di cui sopra;

- l’istanza del sig. Sodano Pietro Antonio amministratore della soc. “Sodano A. di 
Pietro Antonio e Vittorio Sodano & C.”, pervenuta in data 13/01/2014 prot.755,  con 
la quale chiede la riduzione ai sensi dell’art. 24 del regolamento di cui sopra;

Esaminate le istanze presentate e verificato che entrambe sono corredate dei formulari 
attestanti  i  quantitativi  prodotti  e smaltiti  nell’anno 2013 presso imprese abilitate e che 
risultano effettuati i pagamenti riferiti alla Tares 2013;

Considerato che:
- alcuni utenti hanno versato i corrispettivi del servizio idrico integrato erroneamente 

al Comune anziché alla società “GORI S.p.A.”;
- tali  corrispettivi  sono  stati  reversati  sul  capitolo  di  bilancio  489/0  dell’esercizio 

finanziario 2015 con ordinativo di incasso n. 1228 del 05/05/2015;

Rilevato   che  all’unico  soggetto  gestore  compete  la  fatturazione  dei  corrispettivi  del 
Servizio Idrico Integrato ed i  versamenti  erroneamente eseguiti  dagli  utenti  al  
Comune devono essere restituiti agli stessi;

Esaminate:
- la  documentazione  e  verificati  gli  atti  d’ufficio,  il  sig.  Sodano  Antonio  nato  a 

Marigliano il  02/01/1951 ed ivi  residente in Via R. De Blasio n.  11, ha diritto al  
rimborso di € 200,00;

- la  documentazione  e  verificati  gli  atti  d’ufficio,  il  sig.  Maglio  Giuseppe  nato  a 
Marigliano  il  25/06/1940  ed  ivi  residente  in  Viella  S.  Pietro  n.  11,  ha  diritto  al 
rimborso di € 139,00;
 

Ritenuto,  pertanto,  accogliere  le  istanze,  di  parte  e  d’ufficio,  e  provvedere  al  relativo 
rimborso;

VISTI:
- il Testo Unico sugli Enti Locali- D.Lgs.n. 267/2000;
- lo statuto comunale il regolamento di contabilità;



- il vigente regolamento delle entrate comunali;

DETERMINA

 di liquidare la somma di € 200,00 a Sodano Antonio, nato a Marigliano il 2/1/1951 
C.F.SDNNTN51A02E955I, residente in Marigliano in Via De Blasio 11, per rimborso 
canoni idrici erroneamente versati al Comune;

 di  liquidare  la  somma  di  €  139,00  a  Maglio  Giuseppe,  nato  a  Marigliano  il  
25/06/1940 C.F.MGLGPP40H25E955G, residente in Marigliano in Via San Pietro 
11, per imborso canoni idrici erroneamente versati al Comune;  

 di  liquidare la somma di € 2.193,00 alla Soc.”Supermercati  F.lli   Pentella” C.F. 
04105171211 con sede legale in Marigliano in Via Pontecitra n. 72, per rimborso 
somma versata per il tributo TARES 2013, accreditando l’importo sulle coordinate 
bancarie aventi IBAN:  XXXXXXXX;

 di liquidare  la somma di € 124,00 alla Soc. “Sodano A. s.a.s.” di Pietro Antonio e 
Vittorio Sodano & C.,   C.F. 01527260630,  con sede legale in Marigliano in Via 
Nicotera  n.  24,  per  rimborso  somma  versata  per  il  tributo  TARES  2013,  con 
quietanza in favore di Sodano Vittorio nato a Marigliano il 24/01/1954;

 la  spesa di  €  339,00 è  impegnata  sul  codice  di  bilancio  1010408 dell’esercizio 
finanziario 2015, impegno n. 771;

 la spesa di € 2.317,00 è impegnata sul capitolo di  bilancio 2475/0 dell’esercizio 
finanziario  2002,  impegno  n.  2152  e  reimputata  sull’esercizio  finanziario  2015, 
impegno n. 1296.

                                                                                  Il Responsabile del Settore
                                                                                         Dott. Pier Paolo Mancaniello

                                                                                     


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE del SETTORE
	Rilevato che all’unico soggetto gestore compete la fatturazione dei corrispettivi del Servizio Idrico Integrato ed i versamenti erroneamente eseguiti dagli utenti al Comune devono essere restituiti agli stessi;

	DETERMINA
	


